Комитет образования администрации г. Котовска

Тамбовской области

ПРИКАЗ

18.10.2022                                         г. Котовск                                           №330

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по праву

среди обучающихся общеобразовательных учреждений города Котовска в

2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления

образования и науки Тамбовской области от 16.08.2022 №2191 «Об

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году на территории Тамбовской

области», приказом комитета образования администрации города от

29.08.2022 №251 «О подготовке и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в

2022-2023 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по праву в 2022-2023 учебном году (Приложение №1).

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по праву в 2022-2023  учебном году (Приложение

№2).

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по праву в 2022-2023 учебном году (Приложение

№3).

Председатель

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом комитета образования

администрации города

от 18.10.2022 №330

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по праву в 2022-2023 учебном году

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»

№

п/п

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего

участника

кол-

во

балло

в

% место статус

9 класс

1 Беляева Вероника Андреевна 9А Петрова Наталия Владимировна 78 90 1 победитель

2 Ионова Елизавета Валерьевна 9Б Попова Светлана Леонидовна 64 74 2 призер

3 Сутягина Диана Сергеевна 9А Петрова Наталия Владимировна 55 63 3 призер

4 Дутов Леонид Павлович 9Б Попова Светлана Леонидовна 48 55 4 призер

5 Курбатова Елизавета Эдуардовна 9Б Попова Светлана Леонидовна 45 52 5 призер

6 Шевченко Кира Максимовна 9Г Попова Светлана Леонидовна 38 44 6 призер

7 Антонова Ангелина Романовна 9В Петрова Наталия Владимировна 33 38 7 призер

8 Бойчук Андрей Геннадьевич 9Б Попова Светлана Леонидовна 29 33 8 призер

9 Котова Елизавета Сергеевна 9Д Попова Светлана Леонидовна 28 32 9 призер

10 Киселева Александра Андреевна 9Е Петрова Наталия Владимировна 27 31 10-12 призер

11 Пономарева Дарья Сергеевна 9Д Попова Светлана Леонидовна 27 31 10-12 призер

12 Шатилова Дарья Михайловна 9Д Попова Светлана Леонидовна 27 31 10-12 призер

13 Епишин Кирилл Владиславович 9Д Попова Светлана Леонидовна 24 28 13-15 участник

14 Князьков Роман Николаевич 9А Петрова Наталия Владимировна 24 28 13-15 участник

15 Молоков Александр Вадимович 9Д Попова Светлана Леонидовна 24 28 13-15 участник

16 Андреева Алина Андреевна 9Е Петрова Наталия Владимировна 23 26 16-18 участник

17 Кузнецова Кира Равильевна 9В Петрова Наталия Владимировна 23 26 16-18 участник

18 Черепков Вадим Сергеевич 9Г Попова Светлана Леонидовна 23 26 16-18 участник

19 Ерохин Михаил Сергеевич 9Д Попова Светлана Леонидовна 22 25 19-20 участник

20 Журжин Артем Алексеевич 9А Петрова Наталия Владимировна 22 25 19-20 участник

21 Гусакова Алика Анатольевна 9А Петрова Наталия Владимировна 21 24 21-22 участник

22 Илясова Ирина Сергеевна 9Д Попова Светлана Леонидовна 21 24 21-22 участник

23 Казаков Александр Романович 9В Петрова Наталия Владимировна 19 22 23 участник

24 Чиркина Анастасия Павловна 9Д Попова Светлана Леонидовна 18 21 24 участник

25 Борисова Виктория Олеговна 9А Петрова Наталия Владимировна 15 17 25-27 участник

26 Кривошеев Владислав

Дмитриевич

9Б Попова Светлана Леонидовна 15 17 25-27 участник

27 Поляков Андрей Алексеевич 9А Петрова Наталия Владимировна 15 17 25-27 участник

28 Новикова Ксения Романовна 9Е Петрова Наталия Владимировна 14 16 28-29 участник

29 Юрлов Егор Алексеевич 9Б Попова Светлана Леонидовна 14 16 28-29 участник

30 Самодуров Матвей Анатольевич 9А Петрова Наталия Владимировна 13 15 30 участник

31 Романова Алина Яновна 9В Петрова Наталия Владимировна 9 10 31 участник

10 класс

1 Попова Елена Сергеевна 10А Попова Светлана Леонидовна 87 77 1 победитель

2 Игнатов Кирилл Алексеевич 10А Попова Светлана Леонидовна 73 65 2-3 призер

3 Мухина Анастасия Алексеевна 10А Попова Светлана Леонидовна 73 65 2-3 призер

4 Хохлова Дарья Ильинична  10А Попова Светлана Леонидовна 66 58 4 призер

5 Трусова Мария Сергеевна 10А Попова Светлана Леонидовна 65 57 5 призер

6 Соловьева Александра

Михайловна

10А Попова Светлана Леонидовна 54 48 6 призер

7 Зуева Диана Сергеевна 10А Попова Светлана Леонидовна 51 45 7 призер

8 Бриковец Антон Евгеньевич 10А Попова Светлана Леонидовна 50 44 8 призер

9 Крылова Варвара Николаевна 10А Попова Светлана Леонидовна 49 43 9-10 призер

10 Кулагина Мария Алексеевна 10А Попова Светлана Леонидовна 49 43 9-10 призер

11 Волокитина Арина Федоровна 10А Попова Светлана Леонидовна 46 41 11 участник

12 Малахова Арина Александровна 10А Попова Светлана Леонидовна 45 40 12 участник

13 Логинов Сергей Олегович 10А Попова Светлана Леонидовна 43 38 13 участник

14 Игнатова Софья Игоревна 10А Попова Светлана Леонидовна 42 37 14 участник

15 Долгов Владимир Андреевич 10А Попова Светлана Леонидовна 40 35 15 участник

16 Никоноров  Никита Сергеевич 10А Попова Светлана Леонидовна 39 34,5 16 участник

17 Архипова Евгения

Александровна

10А Попова Светлана Леонидовна 38 34 17-19 участник

18 Кобзева Ульяна Сергеевна 10А Попова Светлана Леонидовна 38 34 17-19 участник

19 Петров Матвей Сергеевич 10А Попова Светлана Леонидовна 38 34 17-19 участник

20 Баранова Арина Алексеевна 10А Попова Светлана Леонидовна 37 33 20-21 участник

21 Цепков Владислав Михайлович 10А Попова Светлана Леонидовна 37 33 20-21 участник

22 Дымсков Артём Михайлович 10А Попова Светлана Леонидовна 34 30 22 участник

23 Мусинов Кирилл Денисович 10А Попова Светлана Леонидовна 30 27 23 участник

11 класс

1 Степанова Ирина Сергеевна 11Б Попова Светлана Леонидовна 100 88 1 победитель

2 Егоров Александр Павлович 11Б Попова Светлана Леонидовна 95 84 2 призер

3 Лисюнин Кирилл Викторович 11Б Попова Светлана Леонидовна 59 52 3 призер

4 Желябовская Ангелина

Викторовна

11Б Попова Светлана Леонидовна 58 51 4 призер

5 Сусаков Никита Юрьевич 11А Петрова Наталия Владимировна  57 50 5 призер

6 Попов Алексей Владимирович  11А Петрова Наталия Владимировна 56 50 6 призер

7 Бакулина Анастасия

Анатольевна

11Б Попова Светлана Леонидовна 55 49 7 призер

8 Крупкин Егор Игоревич  11А Петрова Наталия Владимировна 53 47 8 призер

9 Мордовина Валерия

Александровна

11Б Попова Светлана Леонидовна 50 44 9-10 участник

10 Тафинцева Арина

Александровна

11Б Попова Светлана Леонидовна 50 44 9-10 участник

11 Истомина Анастасия

Дмитриевна

11Б Попова Светлана Леонидовна 48 42 11-12 участник

12 Сергиенко Денис Романович  11А Петрова Наталия Владимировна 48 42 11-12 участник

13 Серебрякова Мария Андреевна 11А Петрова Наталия Владимировна 45 40 13 участник

14 Попова Анастасия Руслановна 11Б Попова Светлана Леонидовна 44 39 14 участник

 Попова Анна Дмитриевна 11А Петрова Наталия Владимировна 41 36 15 участник

15 Миломаева Валерия Дмитриевна  11Б Попова Светлана Леонидовна 40 35 16 участник

16 Медников Владислав

Михайлович

11Б Попова Светлана Леонидовна 37 33 17 участник

17 Самойлова Валерия Сергеевна 11Б Попова Светлана Леонидовна 34 30 18 участник

МБОУ «СОШ №3 с УИОП»

№

п/п

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего

участника

кол-

во

балло

в

% место статус

9 класс

1 Волгина Мария Романовна 9В Буданцева Анастасия

Константиновна

34 39 1-2 призер

2 Чикунова Дарья Алексеевна 9В Буданцева Анастасия

Константиновна

34 39 1-2 призер

3 Крылова Екатерина

Александрова

9В Буданцева Анастасия

Константиновна

33 38 3 призер

4 Перегудов Матвей Евгеньевич 9Г Павленко Сергей Александрович 30 34 4 призер

5 Гринев Матвей Максимович 9А Сысоев Валерий Леонидович 29 33 5-6 призер

6 Лавренко Степан Андреевич 9Г Павленко Сергей Александрович 29 33 5-6 призер

7 Кузьменко Варвара Егоровна 9А Сысоев Валерий Леонидович 27 32 7-8 призер

8 Милованов Максим Дмитриевич 9Г Павленко Сергей Александрович 27 32 7-8 призер

9 Буданцев Владимир Сергеевич 9В Буданцева Анастасия

Константиновна

25 29 9-10 участник

10 Чернопятова Софья Максимовна 9А Сысоев Валерий Леонидович 25 29 9-10 участник

11 Михайлов Арсений Сергеевич 9Г Павленко Сергей Александрович 23 26 11 участник

12 Лаврентьева Анастасия

Сергеевна

9Г Павленко Сергей Александрович 20 23 12 участник

13 Вавилова Ангелина Сергеевна 9Б Барышева Мария Николаевна 19 22 13 участник

14 Серегина Екатерина Сергеевна 9Б Барышева Мария Николаевна 17 20 14 участник

15 Потапова Кира Дмитриевна 9Д Барышева Мария Николаевна 16 18 15 участник

16 Сороченко Анастасия Сергеевна 9Г Павленко Сергей Александрович 15 17 16 участник

17 Русанова Яна Денисовна 9Д Барышева Мария Николаевна 13 15 17 участник

10 класс

1 Михеева Анастасия Сергеевна 10А Сысоев Валерий Леонидович 100 88 1 победитель

2 Осмоловская Ирина

Александровна

10А Сысоев Валерий Леонидович 91 80 2 призер

3 Инякина Алина Игоревна 10В Павленко Сергей Александрович 85 75 3 призер

4 Меркулова Ирина Дмитриевна 10Б Павленко Сергей Александрович 83 73 4 призер

5 Ивинская Анастасия Юрьевна 10В Павленко Сергей Александрович 77 68 5 призер

6 Захаров Никита Александрович 10А Сысоев Валерий Леонидович 70 62 6 призер

7 Агапова Ангелина

Владимировна

10А Сысоев Валерий Леонидович 68 60 7 участник

8 Репин Павел Игоревич 10В Павленко Сергей Александрович 57 50 8 участник

9 Яркина Анастасия Андреевна 10Б Павленко Сергей Александрович 54 48 9 участник

10 Попков Трофим Алексеевич 10В Павленко Сергей Александрович 47 42 10 участник

11 Кузьмин Иван Сергеевич 10В Павленко Сергей Александрович 41 36 11 участник

12 Макаров Артем Николаевич 10Б Павленко Сергей Александрович 40 35 12 участник

13 Миронова Виктория Алексеевна 10А Сысоев Валерий Леонидович 39 35 13 участник

14 Меркулова Юлия Алексеевна 10А Сысоев Валерий Леонидович 35 31 14 участник

11 класс

1 Дубышкина Елизавета Сергеевна 11А Буданцева Анастасия

Константиновна

106 94 1 победитель

2 Погодина Дарья Михайловна 11А Буданцева Анастасия

Константиновна

100 88 2-3 призёр

3 Хорошилова Тамара Эльшановна 11Б Павленко Сергей Александрович 100 88 2-3 призёр

4 Воронов Александр Евгеньевич 11Б Павленко Сергей Александрович 86 76 4 призёр

5 Алёхина Виктория Алексеевна 11Б Павленко Сергей Александрович 84 74 5-6 призёр

6 Панина Мария Владимировна 11А Буданцева Анастасия

Константиновна

84 74 5-6 призёр

7 Тимофеева Елизавета Олеговна 11В Буданцева Анастасия

Константиновна

82 73 7 призёр

8 Лизункова Валерия Алексеевна 11В Буданцева Анастасия

Константиновна

78 69 8 призер

9 Кузнецова Инна Николаевна 11А Буданцева Анастасия

Константиновна

63 56 9 участник

10 Комбарова Дарья Ивановна 11Б Павленко Сергей Александрович 62 55 10 участник

11 Рудник Дмитрий Витальевич 11В Буданцева Анастасия

Константиновна

52 46 11 участник

12 Мартынова Екатерина

Алексеевна

11А Буданцева Анастасия

Константиновна

48 42 12 участник

13 Блинов Денис Евгеньевич 11В Буданцева Анастасия

Константиновна

45 40 13 участник

14 Акчурин Даниил Тимурович 11А Буданцева Анастасия

Константиновна

41 36 14-15 участник

15 Левашов Денис Алексеевич 11В Буданцева Анастасия

Константиновна

41 36 14-15 участник

16 Горбачёв Матвей Борисович 11В Буданцева Анастасия

Константиновна

34 30 16 участник

17 Ульянова Полина Дмитриевна 11Б Павленко Сергей Александрович 29 26 17 участник

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета образования

администрации города

от 18.10.2022 №330

Рейтинг победителей

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по праву в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Ф.И.О. участника образовательное

учреждение

класс Ф.И.О. учителя,

подготовившего участника

результат

1 Беляева Вероника

Андреевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Петрова Наталия

Владимировна

78

2 Михеева Анастасия

Сергеевна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Сысоев Валерий

Леонидович

100

3 Попова Елена

Сергеевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Попова Светлана

Леонидовна

87

4 Дубышкина Елизавета

Сергеевна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Буданцева Анастасия

Константиновна

106

5 Степанова Ирина

Сергеевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Попова Светлана

Леонидовна

100

Приложение №3

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета образования

администрации города

от 18.10.2022 №330

Рейтинг призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по праву в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя,

подготовившего участника

результат

1 Ионова Елизавета

Валерьевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Попова Светлана

Леонидовна

64

2 Сутягина Диана

Сергеевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Петрова Наталия

Владимировна

55

3 Дутов Леонид Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Попова Светлана

Леонидовна

48

4 Курбатова Елизавета

Эдуардовна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Попова Светлана

Леонидовна

45

5 Шевченко Кира

Максимовна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Попова Светлана

Леонидовна

38

6 Волгина Мария

Романовна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Буданцева Анастасия

Константиновна

34

7 Чикунова Дарья

Алексеевна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Буданцева Анастасия

Константиновна

34

8 Антонова Ангелина

Романовна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Петрова Наталия

Владимировна

33

9 Крылова Екатерина

Александрова

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Буданцева Анастасия

Константиновна

33

10 Перегудов Матвей

Евгеньевич

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Павленко Сергей

Александрович

30

11 Бойчук Андрей

Геннадьевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Попова Светлана

Леонидовна

29

12 Гринев Матвей

Максимович

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Сысоев Валерий

Леонидович

29

13 Лавренко Степан

Андреевич

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Павленко Сергей

Александрович

29

14 Котова Елизавета

Сергеевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Попова Светлана

Леонидовна

28

15 Киселева Александра

Андреевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Петрова Наталия

Владимировна

27

16 Кузьменко Варвара

Егоровна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Сысоев Валерий

Леонидович

27

17 Милованов Максим

Дмитриевич

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Павленко Сергей

Александрович

27

18 Пономарева Дарья

Сергеевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Попова Светлана

Леонидовна

27

19 Шатилова Дарья

Михайловна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Попова Светлана

Леонидовна

27

20 Осмоловская Ирина

Александровна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Сысоев Валерий

Леонидович

91

21 Инякина Алина

Игоревна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Павленко Сергей

Александрович

85

22 Меркулова Ирина

Дмитриевна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Павленко Сергей

Александрович

83

23 Ивинская Анастасия

Юрьевна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Павленко Сергей

Александрович

77

24 Игнатов Кирилл

Алексеевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Попова Светлана

Леонидовна

73

25 Мухина Анастасия

Алексеевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Попова Светлана

Леонидовна

73

26 Захаров Никита

Александрович

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Сысоев Валерий

Леонидович

70

27 Хохлова Дарья

Ильинична

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Попова Светлана

Леонидовна

66

28 Трусова Мария

Сергеевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Попова Светлана

Леонидовна

65

29 Соловьева Александра

Михайловна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Попова Светлана

Леонидовна

54

30 Зуева Диана Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Попова Светлана

Леонидовна

51

31 Бриковец Антон

Евгеньевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Попова Светлана

Леонидовна

50

32 Крылова Варвара

Николаевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Попова Светлана

Леонидовна

49

33 Кулагина Мария

Алексеевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Попова Светлана

Леонидовна

49

34 Погодина Дарья

Михайловна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Буданцева Анастасия

Константиновна

100

35 Хорошилова Тамара

Эльшановна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Павленко Сергей

Александрович

100

36 Егоров Александр

Павлович

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Попова Светлана

Леонидовна

95

37 Воронов Александр

Евгеньевич

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Павленко Сергей

Александрович

86

38 Алёхина Виктория

Алексеевна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Павленко Сергей

Александрович

84

39 Панина Мария

Владимировна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Буданцева Анастасия

Константиновна

84

40 Тимофеева Елизавета

Олеговна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Буданцева Анастасия

Константиновна

82

41 Лизункова Валерия

Алексеевна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Буданцева Анастасия

Константиновна

78

42 Лисюнин Кирилл

Викторович

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Попова Светлана

Леонидовна

59

43 Желябовская Ангелина

Викторовна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Попова Светлана

Леонидовна

58

44 Сусаков Никита

Юрьевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Петрова Наталия

Владимировна

57

45 Попов Алексей

Владимирович

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Петрова Наталия

Владимировна

56

46 Бакулина Анастасия

Анатольевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Попова Светлана

Леонидовна

55

47 Крупкин Егор Игоревич  МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Петрова Наталия

Владимировна

53